1

環境アセスメント学会会員の皆様

2009年度の研究発表大会の御案内です。申込書は別紙のとおりですが、学会
ホームページからもダウンロードできます。大会を充実させるためにも、知り

合いの方にお声がけの上、奮ってご参加ください。なお、今年度から試行的に

環境アセスメント知識・技法の普及啓発活動の一環として、トレーニングワー

クショップを実施いたします。不明な点は大会実行委員会事務局までお問い合

わせ下さい。

２００９年度環境アセスメント学会第８回大会

“大会概要及び研究発表のお知らせ”

2009年度環境アセスメント学会第８回大会を下記のとおり開催します。

○ 開催概要

開催場所：明治大学駿河台キャンパス アカデミーコモン１０階
       （ＪＲ総武・中央線 御茶ノ水駅より徒歩約２分）
開催日程：2009年 9月 12日（土）～13日（日）

◆ ２００９年９月１２日（土）

トレーニングワークショップ             9：30～ 11：45（受付 9：00～）
開会式                      11：50～12：00
研究発表会（１日目）                  13：00～17：30
懇親会                   17：40～19：30（受付 17：00～）

◆ ２００９年９月１３日（日）

研究発表会（２日目）                  9：30～11：20（受付 9：00～）
奨励賞受賞記念発表                11：20～12：00
シンポジウム                13：20～17：00
 テーマ：「アセス法改正 総合研究会報告書について」
コーディネータ：浅野 直人（環境アセスメント学会前会長・福岡大学）
パネルディスカッション

 2

○ 研究発表募集のお知らせ

2009年度・第 8回研究発表会（2009年 9月 12,13日）の研究発表につきまして、
下記の要領で募集します。

◆ 応募方法

氏名、会員番号、所属、連絡先（住所、電話番号、FAX 番号、E-mail アドレ
ス）、発表の演題及び内容の要約（200字程度）を E-mailの添付ファイル、郵
送または FAXで、下記の 2009年度環境アセスメント学会第８回大会実行委員会
事務局までご送付下さい。

● 口頭発表申込の締め切りは、2009年 7月 15日（水）です。
応募された発表につきましては、学術委員会にて採否を決定し、7月下旬に結
果をお知らせ致します。

● 発表原稿の締め切りは、2009年 8月 20日（木）必着です。
提出後の修正はできません。
なお、発表原稿の執筆規定については、「2009年度環境アセスメント学会研究
発表用執筆要綱」をご参照下さい。

◆ 応募資格

論文提出時に、著者のうち 1名は会員であること。

◆ 大会発表応募先

2009年度環境アセスメント学会第 8回大会実行委員会 事務局
柳 憲一郎・浦郷 昭子・本間 勝
〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台１－１
明治大学 14号館 明治大学法科大学院環境法センター
TEL/FAX：03-3296-2777    E-mail：kankyo08@kisc.meiji.ac.jp